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Sameiet Hamang Gård (SHG) 

Dato: 2023-08-20 

Bærum kommune,  

By og områdeutvikling,  

Postboks 700, 1304 Sandvika 

Ref: Arkivsak ID 16/22247, PlanID 2016018 

 

Uttalelser om planer for utbygging av Franzefossbyen 

1 Innledning 

Dette skrivet inneholder uttalelser fra Sameiet Hamang Gård (SHG) relatert til planprogram om 
utbyggingen av det som er benevnt Franzefossbyen, bestående av eksisterende områder eiet av 
Franzefoss og Statkraft. Uttalelsene er basert på referat fra kommunens planutvalgs 1. gangs behandling 
av planene datert 2023-05-11, og Forslag til områdereguleringsplan for Franzefoss fra Franzefossbyen AS, 
datert 30. September, 2022, revidert 12.4.2023. 

2 Hovedpunkter i uttalelsen 

2.1 Planens konsekvenser for områder utenfor planområdet 

Planen problematiserer overhodet ikke konsekvenser/virkninger på eiendommer utenfor planområdet. 
Det gjelder i særdeleshet de private eiendommene til SHG, Sameiet Hamang Terrasse 55 og sameiet i 
Hamangskogen 84-100. Tvert imot synes det som om man stilltiende vil ta i bruk infrastrukturen på disse 
private eiendommene som del av løsningen på utfordringer innenfor planområdet. Dette gjelder bil-, 
sykkel- og gåendetrafikk, samt parkering under bygging og drift. 

2.2 Veiforbindelser under og etter utbyggingen 

At det etableres tre innkjøringspunkter til den nye byen støttes. 

Byggetrinn B4 (Statkraft) må ikke iverksettes før ny rundkjøring ved Hamangtunnelen (o_V1) er ferdigstilt, 
da Franzefossveien/Hamang Terrasse ikke er dimensjonert for anleggstrafikk i den størrelsen utbyggingen 
krever.  

En byggestart uten rundkjøringen øker dessuten faren for at denne rundkjøringen aldri blir realisert. Da 
vil all framtidig trafikk måtte benytte de nevnte to veier, noe de ikke er dimensjonert for, og som også vil 
være uforenlig med planene om utvidet gang/sykkelvei i Franzefossveien. Rundkjøringen må derfor 
planlegges på plass før byggetrinn B4 påbegynnes. 

Det forutsettes at det avsettes tilstrekkelig oppstillingsplass til entreprenør/håndverkerkjøretøy på 
anleggsområdet og på nordsiden av Gml. Ringeriksvei, for å unngå at parkeringsplassene til SHG fylles opp 
av kjøretøy og maskiner knyttet til utbyggingen av B3 og B4. 

Det må sikres at lokaltrafikken på Franzefossveien kan gå tilnærmet uhindret under utbyggingen, spesielt 
i området knyttet til eksisterende innkjøringer til Franzefossområdet. 

Det er planlagt med begrenset parkeringsmulighet (maks. 0,7 parkeringsplasser pr. 100m2 bolig) til 
boligene i B4. SHG forutsetter at utbygger etablerer fysiske sperrer/begrensninger, slik at 
parkeringsplassene i SHG ikke fylles opp av biler tilhørende de nye boligene, og at antall plasser økes til 1 
parkeringsplass per 100 m2 bolig. 

2.3 Gang- og sykkelveier 

I dag legger planene opp til at gang/sykkelveier ender ved utkanten av utbyggingsområdet, og møter 
interne gangveier i SHG, som ikke er dimensjonert for slik trafikk. Planene om gang/sykkelveier i 



Side 2 av 8 
 

Franzefossbyen må derimot utformes slik at veiene ikke automatisk kanaliserer sykkeltrafikken gjennom 
det private området SHG og ned Hamang Allè til Bjørnegårdsvingen. Se forslag til løsning i utdypende 
kommentarer vedlagt. 

2.4 Boligmasse byggetrinn B4 

Planens Delområde C er generelt dårlig egnet for boligbygging. Den foreslåtte bebyggelses arkitektoniske 
uttrykk er superurbant, noe som står i skarp kontrast til den eksisterende bebyggelsen. Mens den 
eksisterende bebyggelsen bærer preg av et parkmessig anlagt boligområde, parallelle bygg med luft 
mellom, vil planens nye bebyggelse, sett fra SHG, fremstår som en bastant mur; avvisende, ikke-
inviterende. 

Den foreslåtte utbygging oppfattes å stå i klar motstrid til det uttalte planprinsipp at «bebyggelsen skal 
underordne seg åsprofilen», og bør begrenses. Området B4 ligger på en flate omtrent fire meter over 
nivået SHG og HT55 er bygget på. Det gjør at høyden på bygningsmassen må begrenses slik at den ikke 
ruver høyt over de nevnte.  

Boligmassen ved byggetrinn B41 må planlegges slik at: 

 Boligene må være en miks av lavblokker og rekkehus. 
 Bygningene må ha maksimalt tre etasjer, slik at takhøyden blir på nivå med eksiterende boliger i 

SHG og HT55. 
 Boligene mot øst ikke blir som en massiv vegg mot eksisterende boliger. 
 At boligområdet B4 har tilstrekkelig ute-/fellesområder, slik at migrering av rekreasjonsaktivitet 

til SHG unngås. Selv om arealet i SHG er relativ stort, er det ikke tilrettelagt for omfattende bruk. 

2.5 Bevaring av eksisterende bygg 

Hamang koblingsstasjon (KBA7), som er foreslått bevart, anbefales revet og evt. erstattet av estetisk 
penere og mer arealeffektiv bygningsmasse. 

3 Tilleggskommentarer uten referanse til dokumenter 

3.1 Fremtidig bruk av eksisterende gruveganger i Franzefoss 

Det foregår diskusjoner om fremtidig bruk gruvegangene i Franzefoss-området. Her er mulighetene 
mange. I lys av ny sikkerhetspolitisk situasjon med forhøyet trussel/risikobilde, foregår det også fornyede 
diskusjoner om beredskap og behov for sikkerhet for innbyggerne.  

Kommunen bør i planleggingen av gjen-/ombruk av gruvegangene sikre at disse enkelt kan tas i bruk som 
tilfluktsrom for beboere i nærstående områder, og at utbyggernes planer for bruk ikke blir til hinder for 
slik fremtidig bruk, om behovet skulle bli akutt. 

Statsforvalterens beredskapsorganisasjon bør involveres i planleggingen. 

4 Øvrige og utdypende uttalelser 

Vedlagt er utdypende kommentarer til hovedpunktene, sammen med andre kommentarer til 
Planavdelingens 1. gangs behandling og Franzefossbyen AS’ planforslag. 

 

 

Vennlig hilsen, 

Styret i Sameiet Hamang Gård

 
1 Byggetrinn B4 er en angivelse benyttet i Franzefossbyen AS’ planbeskrivelser for utbyggingen. Området er også 
benevnt område C, eiet av Statkraft. 
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1 Utfyllende kommentarer til Kommunens planavdelings 1. gangs behandling Franzefoss 
områderegulering  

Side 4: Det foreslås vern av Kalkmølla ved elven og Silo 6 rett nord for denne. 

Kommentar:  

Er Silo 6 virkelig verneverdig? Den fremstår i dag som «til nedfalls». 

 

Side 7: Det skal etableres gang- og sykkelveier som tverrforbindelser mellom den interne hovedgaten og 
Franzefossveien/Bjørnegårdsvingen. 

Kommentar:  

Det må unngås at langsgående forbindelser leder gang- og sykkeltrafikk gjennom/via SHG gangveier. 

 

Side 10: Utbygger ønsker at den gamle Koblingsstasjonen på felt KBA7 fortrinnsvis vurderes til 
servicetilbud. Kommunedirektøren mener bygningen i utgangspunktet er litt snau for en dagligvare, kun 
drøye 300 m2 grunnflate, men ny bruk må vurderes i videre prosess. 

Kommentar:   

Denne bygningen er ikke nevnt under punktet over om vern av Kulturminner. Det er i tråd med allmenn 
oppfatning. Bygningen har heller ingen estetisk verdi, da den er utformet kun med tanke på den funksjon 
den skal fylle. Den er som mange slike bygninger sannsynligvis tegnet uten arkitektfaglig medvirkning. 
Den vil uten sin eksisterende funksjon fremstå som et skjemmende fremmedelement i det som skal være 
et «attraktivt boområde». Det vil innebære svært omfattende fasadeendringer for å gi bygningen et 
estetisk akseptabelt uttrykk. SHG insisterer på at bygningen rives. Derimot kan den gjerne erstattes med 
ny bygning for en eller annen kulturfunksjon, fortrinnsvis en funksjon som ikke genererer vesentlig 
biltrafikk. 

Bygningen er hverken inntegnet eller omtalt i dokumentet Kulturminnedokumentasjon. 

Denne kommentaren retter seg også mot dokumentet Reguleringsbestemmelser datert 27.3.2023 §4.3.1, 
2. avsnitt. 

 

Side 11: Kommunen har igangsatt prosjekt for opparbeidelse av sykkelvei i Franzefossveien/ 
Bjørnegårdssvingen. Traseen er en del av foreliggende planforslag. Det foreslås sykkelvei med fortau i 7-8 
m bredde her. 

Kommentar:  

En slik føring må bety at man ønsker å minimere biltrafikk i Franzefossveien. Det er et vektig argument for 
den sydligste rundkjøringen (dvs. rett nord for Hamangtunnelen). 
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2 Utfyllende kommentarer til Del 2 -Planbeskrivelse - Forslag til områdereguleringsplan fra 
Franzefoss AS, rev. 12.4.2023 

Side 2: Det foreslås adkomst fra eksisterende rundkjøring i Bærumsveien, og fra to nye rundkjøringer på 
Ringeriksveien. Adkomstene fra Ringeriksveien frigjør Franzefossveien, Bjørnegårdssvingen og Hamang 
terrasse for det meste av biltrafikk slik at disse kan prioriteres for sykkel og gange. 

Kommentar: 

Dette er meget viktig og riktig tenkt. 

 

Side 14: Høyder: Maksimal høyde underordnes åsprofilen, sett fra Franzefossveien. Variasjon i høyde og 
utforming slik at den store skalaen i området «brytes ned» til menneskelig skala. 

Kommentar: 

Dette er et viktig prinsipp mht. bygging på kollen mot nedre del av Hamang Terrasse-veien. 

 

Side 15: Kartet viser to hovedsykkelveier på langs av området, en langs Franzefoss-veien og en gjennom 
Franzefoss og over Hamang. 

Kommentar: 

Begrepet «over Hamang» er ikke beskrevet, men av kartutsnittet kan det synes som en sykkelvei er 
planlagt over Hamangtunnelen og videre nedover mot Sandvika. Ringeriksveien sør for Hamangtunnelen 
er imidlertid ikke utformet slik at det kan etableres sykkelvei der. Denne bør fjernes fra plankartet i hele 
tunnelens lengde. Sykkelveinettet må dessuten utformes slik at det ikke legger til rette for sykling 
gjennom SHG gangveier og ned Hamang Alle. Tvert imot bør planens sykkelveinett utformes slik at slik 
sykling hindres. 

Se for øvrig kommentarer til side 60. 

 

Side 16: Statnetts gamle stasjonsbygning «Koblingsstasjonen» skal frakobles strømlinjer og renskes for 
elektrisk anlegg og blir stående igjen innenfor planområdet. Fremtidig bruk er pr i dag uavklart. 

Kommentar: 

Bygningen har ingen estetisk verdi, da den er utformet kun med tanke på den funksjon den skal fylle. Den 
er som mange slike bygninger sannsynligvis tegnet uten arkitektfaglig medvirkning. Den vil uten sin 
eksisterende funksjon fremstå som et skjemmende fremmedelement i det som skal være et «attraktivt 
boområde». Det vil innebære svært omfattende fasadeendringer for å gi bygningen et estetisk 
akseptabelt uttrykk. SHG insisterer på at bygningen rives. Derimot kan den gjerne erstattes med ny 
bygning for en eller annen kultur- eller næringsfunksjon, fortrinnsvis en funksjon som ikke genererer 
vesentlig biltrafikk. 

Bygningen er hverken inntegnet eller omtalt i dokumentet Kulturminnedokumentasjon. 

 

Side 30 Ref. Reguleringsbestemmelser §8.2.4: Blant kulturminner listes Franzefoss bro o_GS15/16 og 
Hamang bro o_GS17.  

Kommentar: 

Om de skal ha noen verdi som kulturmiljø, må de vedlikeholdes. I dag viser de et sterkt behov for 
rehabilitering. 
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Side 39: Kartutsnittet viser bl.a. en sykkelvei mot Sandvika oppe på Hamangtunnelen. Det viser ikke 
hvordan sykkelveien er tenkt sydøst for tunnelen. 

Kommentar: 

Ringeriksveien sør for Hamangtunnelen er ikke utformet slik at det kan etableres sykkelvei der. Denne bør 
fjernes fra plankartet i hele lengden. Sykkelveinettet må dessuten utformes slik at det ikke legger til rette 
for sykling gjennom SHG gangveier og ned Hamang Alle. Tvert imot bør planens sykkelveinett utformes 
slik at slik sykling hindres. 

 

Side 43: Livet mellom husene – gode møteplasser og uterom 

Kommentar: 

SHG har forholdsvis store, parkmessig opparbeidete plenområder, inkludert en eplehave og andre 
frukttrær. Dette er en ikke uvesentlig del av attraksjonen ved SHG og verdsettes høyt av våre sameiere. 
SHG insisterer derfor på at rekreasjonsområdene i Delområde C er tilstrekkelig til å dekke områdets 
behov, altså er selvforsynt, slik at ikke beboerne i dette området trekker inn på SHG eiendom for 
rekreasjonsformål til fortrengsel for SHG egne beboere. 

 

Side 43: Illustrasjon Livet langs elva. Fremhever «kort vei til sentrum for gående og syklende» og «gode 
solforhold» 

Kommentar: 

Illustrasjonen viser at kort vei til sentrum for gående og syklende oppnås ved at denne trafikken tar i bruk 
adkomstvei til HT31 – 41, for implisitt å ledes videre på gangvei forbi HT35-41 og ned Hamang allé. Dette 
er helt uakseptabelt for SHG. Adkomst til sentrum må planlegges slik at SHG ikke berøres. 

For å videreføre hovedpreget i området bør boligmassen ved byggetrinn B42 må planlegges slik at 
boligene blir en miks av lavblokker og rekkehus, ikke massive blokker på inntil 6 etasjer. 

For ny bebyggelse kan det hevdes at de får «gode solforhold». For den eksisterende bebyggelsen, dvs. 
SHG, blir solforholdene dårligere. Blokkene i SHG ligger nær øst-vest-orientert, med god avstand mellom 
fasadene på parallelle blokker. Dette gir gode solforhold både på sør- og nordfasadene (ettermiddags- og 
kveldssol), samt friområdet mellom parallelle blokker. Planens nye bebyggelse vil oppleves som en høy og 
massiv mur i vest, sett både fra balkonger og særlig fra grunnplanet («plennivå»). For å unngå en 
signifikant forringelse av visuell kvalitet og solforhold insisterer SHG på følgende krav til ny bebyggelse: 

 Maksimalt tre etasjer på alle bygg, slik at nivå på øverste dekke, dvs. dekke over øverste etasje, 
skal ikke være høyere enn nivået på dekke over øverste etasje i HT31/35. 

 Det bør planlegges med en åpning i husrekken som vender mot SHG, for å redusere det massive 
visuelle inntrykket sett fra SHG. 

 At boligområdet B4 har tilstrekkelig ute-/fellesområder, slik at migrering av rekreasjonsaktivitet 
til SHG unngås. Selv om arealet i SHG er relativ stort, er det ikke tilrettelagt for omfattende bruk. 

 

Side 59: Parkering – for bolig maks. 0,7 plasser pr. 100 m2 BRA 

Kommentar: 

 
2 Byggetrinn B4 er en angivelse benyttet i Franzefossbyen AS’ planbeskrivelser for utbyggingen. Området er også 
benevnt område C, eiet av Statkraft. 
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Med et slikt krav er det stor sannsynlighet for at beboere i ny bebyggelse vil ta seg til rette på SHGs 
gjesteparkeringsplasser ved Hamang Terrasse (HT) 31 og 35. SHG forventer at utbygger installerer 
adekvate hindre for slik parkeringssmitte. 

SHG mener også at omfanget av parkeringsplasser bør økes til 1 per 100 m2. 

SHG forventer også at utbyggers MTA-plan stiller krav om at parkering av entreprenørers/håndverkeres 
kjøretøy i byggeperioden skjer på anleggets område, slik at denne type parkering på SHG 
gjesteparkeringsplasser unngås. 

 

Side 60: Samlet illustrasjon av gang- og sykkelforbindelser etc. viser: 

 Fremtidig hovedsykkelvei over Hamangtunnelen 
 Gang- og sykkelforbindelse frem til HT mellom HT55 og fotballbanen vest for Hamangskogen 
 Gangforbindelse fra Hamang terrasse via gangvei forbi HT31-33 og videre ned alléen. 

Kommentar: 

Denne sykkelveiløsningen leder betydelig sykkeltrafikk fra Delområdene A og B frem til Hamang terrasse 
ved tunnelmunningens nordside, da sykkelforbindelsen i Franzefossveien bare delvis vil tilføres trafikk fra 
Delområdene A og B. Inntil/hvis den fremtidige hovedsykkelveien over Hamangtunnelen er på plass, 
planlegges det å lede sykkeltrafikken via gangveien internt i Hamangskogen. Uten å uttale oss på vegne av 
Hamangskogen er det lett å forestille seg at dette er uholdbart for Hamangskogen. En del av denne 
sykkeltrafikken vil finne veien mot Sandvika enten via SHG gjesteparkeringsplass og alleen eller ned forbi 
HT55 og videre SHG gangvei forbi HT31-33 og alleen. Høyhastighet jobbsykling er en betydelig risiko for 
fotgjengere på smale gangveier i SHG (og Hamangskogen). All sykling fra Delområde C vil finne veien via 
SHG gangvei forbi HT31-33 og ned alleen. 

Alt som er sagt om sykkelforbindelse over, gjelder også for gangtrafikk. Det er en utilbørlig tilsnikelse fra 
utbyggers side å tilsynelatende planlegge med at gang- og sykkeltrafikk fra nytt boligområde skal gå over 
annens private eiendom.  

Gang- og sykkeltrafikk fra og gjennom Delområdene A og B må ledes gjennom kulverten under 
Ringeriksveien ovenfor ny trafostasjon og ned Hamang terrasse til Bjørnegårdsvingen, ikke frem til 
Hamang terrasse ved HT55/Hamangskogen. Utbygger må finne løsninger som fysisk hindrer slik trafikk 
gjennom SHG. 

En alternativ/supplerende løsning kan være at det som er vist som fremtidig hovedsykkelvei over 
Hamangtunnelen endres til en konkret del av planen, dvs. den materialiseres som en integrert del av 
sykkelveien gjennom planområdet, og videreføres over Hamangtunnelen. Det muliggjør forslaget om å 
skille mellom høyhastighets sykkeltrafikk og rolig gangtrafikk, ved at førstnevnte ledes ned Hamang 
Terrasse til Franzefossveien, men de andre får en kortere vei til Sandvika over Hamangtunnellen. Derved 
elimineres den ellers vesentlig forhøyde risiko og konflikten mellom syklister fra Franzefossbyen og 
gående gjennom eksisterende sameier. Det vises her til dokumentet Notat Vurderinger sykkelrute 
gjennom Franzefossbyen side 4 Alternativvurdering: 

Det må finnes et samlet konsept for sykkeltilrettelegging som vil fungere for hele strekningen og 
løsningsvalg må også vurderes ut fra hvordan løsningene kan kobles sammen med 
sykkelveianlegg i hver ende av strekningen. Omfang av og hvordan det er mulig å løse 
systemskifter har betydning for anbefaling av løsninger. I tillegg må omfang av mulige konflikter 
mellom syklende og andre trafikanter vurderes. 

Løsningen fordrer naturligvis en god løsning på systemskifte/videre sykkelveifremføring fra 
Hamangtunnelens sørøstre munning og videre ned til Brynsveien. 
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Side 63: Illustrasjon av infrastruktur for sykkel 

Kommentar: 

Se kommentarer til sykkelveier ref. side 60 over. Dette opplegget vil uvegerlig føre til sykkeltrafikk i høy 
hastighet på SHG gangveier. Utbygger tar seg til rette på annens private eiendom. 

 

Side 64: Illustrasjon av gangforbindelser 

Kommentar: 

Se kommentarer til gangveier ref. side 60 over. Utbygger tar seg til rette på annens private eiendom ved å 
inkludere gangveier i SHG som løsning på eget behov. 

 

Side 75-76: Rekkefølgebestemmelser Byggetrinn 1 og Byggetrinn 2. Det er ikke knyttet rekkefølgekrav 
konkret til felt B4, med unntak av etablering av lokaler for en dagligvare og opparbeidelse av tilgrensende 
gate med fortau. Bygging av rundkjøring o_V1 er knyttet til boligene i B3. Jf Reguleringsbestemmelser 
§11.22 (Rekkefølgebestemmelser). 

Kommentar: 

Det fremgår av beskrivelse av disse byggetrinnene at sydligste rundkjøring o_V1 er planlagt bygget i 
Byggetrinn 2. Det betyr at felt B4 skal bygges og tas i bruk før rundkjøringen er på plass. Det betyr videre 
at all anleggstrafikk i byggeperioden vil gå på eksisterende vei Hamang terrasse opp fra Franzefossveien. 
Dette er veien ikke dimensjonert for, og det vil føre til vesentlig forhøyet risiko for adkomsttrafikken til 
eksisterende bebyggelse i Hamang terrasse. Dessuten vil adkomsttrafikken på Hamang terrasse ca. 
fordobles etter at boligene tas i bruk.  

Rundkjøring o_V1 må bygges før bygging av B4, dvs. 2026, jf dokumentet Utbyggingstrinn. 

 

Side 87: I henhold til planprogrammet skal åsprofiler, spesielle landskapsformasjoner og siktlinjer ivaretas, 
nye tiltak skal ha godt terreng- og landskapstilpasning,……  Med høydene som er vist bevares åskammens 
silhuett i bakkant av bebyggelsen, slik at den nye bebyggelsen innordner seg landskapet. Bestemmelsene 
sikrer at høyder skal underordnet åsprofilen mot Dønski. Ref. side 14: Høyder: Maksimal høyde 
underordnes åsprofilen, sett fra Franzefossveien. Variasjon i høyde og utforming slik at den store skalaen i 
området «brytes ned» til menneskelig skala. 

Kommentar: 

Fokuset er her på delområdene A og B. For delområde C er disse grunnleggende prinsippene overhodet 
ikke ivaretatt. 

 

Side 89: Fjernvirkning #4. 

Kommentar: 

Dette illustrerer kommentaren til side 87 over. 

 

Side 91: Hamang koblingsstasjon (KBA7) er et historiefortellende element som vil kunne benyttes som et 
samlingslokale for nye og eksisterende innbyggere i Hamang-området. Bygget kan tilføre området en 
tilleggskvalitet i form av historisk forankring og identitet. Bygget skal søkes bevart i størst mulig grad, og 
det tillates tilbygg og påbygg. 

Kommentar: 
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Det finnes koblingsstasjoner i en eller annen form knyttet til de fleste større transformatorstasjoner. I så 
måte er dette bygget ikke unikt, men heller uinteressant og helt uten estetisk eller arkitektonisk 
tiltrekningskraft. Ref. kommentar til side 16: Bygningen har ingen estetisk verdi, da den er utformet kun 
med tanke på den funksjon den skal fylle. Den er som mange slike bygninger sannsynligvis tegnet uten 
arkitektfaglig medvirkning. Den vil uten sin eksisterende funksjon fremstå som et skjemmende 
fremmedelement i det som skal være et «attraktivt boområde». Det vil innebære svært omfattende 
fasadeendringer for å gi bygningen et estetisk akseptabelt uttrykk. SHG insisterer på at bygningen rives. 
Derimot kan den gjerne erstattes med ny bygning for en eller annen kultur- eller næringsfunksjon, 
fortrinnsvis en funksjon som ikke genererer vesentlig biltrafikk. 

 

Side 100: Vår og høstjevndøgn vil den nye bebyggelse på delområde C skape skygge på tilgrensende 
blokker i Hamang terrasse etter kl. 1500 

Kommentar: 

Ref. kommentar til side 43: For ny bebyggelse kan det hevdes at de får «gode solforhold». For den 
eksisterende bebyggelsen, dvs. SHG, blir solforholdene dårligere. Blokkene i SHG ligger nær øst-vest-
orientert, med god avstand mellom fasadene på parallelle blokker. Dette gir gode solforhold både på sør- 
og nordfasadene (ettermiddags- og kveldssol), samt friområdet mellom parallelle blokker. Planens 
foreslåtte bebyggelse vil oppleves som en høy og massiv mur i vest, sett både fra balkonger og særlig fra 
grunnplan i SHG. For å unngå en signifikant forringelse av visuell kvalitet og solforhold insisterer SHG på 
følgende prinsipper for ny bebyggelse på Delområde C: 

 For å videreføre hovedpreget i området bør boligmassen ved byggetrinn B43 må planlegges slik at 
boligene blir en miks av lavblokker og rekkehus. 

 Maksimalt tre etasjer på alle bygg, slik at nivå på øverste dekke, dvs. Dekke over øverste etasje, 
ikke skal være høyere enn nivået på dekke over øverste etasje i HT31/35. 

 Det bør planlegges med en åpning i husrekken som vender mot SHG, for å redusere det massive 
visuelle inntrykket sett fra SHG. 

Illustrasjonene på de påfølgende sidene i dokumentet dekker ikke delområde C og naboeiendommen 
SHG. 

SHG etterlyser en mer utvidet presentasjon av solforholdene for SHG, utover de sol-og-skygge-skissene 
som ligger i planforslaget i dag. Da ettermiddags- og kveldssol er viktig for SHGs leiligheter på grunnplan, 
etterlyses skisser over skygge-forholdene på ettermiddag (kl. 1700) og kveld (kl. 2000), på datoene 1. juni 
og 20. august. Skissene må også dekke alle bygningene i SHGs område. 

 

 

 

 
3 Byggetrinn B4 er en angivelse benyttet i Franzefossbyen AS’ planbeskrivelser for utbyggingen. Området er også 
benevnt område C, eiet av Statkraft. 


